Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Протопоповская  средняя  общеобразовательная  школа

Буинского муниципального   района  Республики Татарстан»

ПРИКАЗ

«Об организации безопасной перевозки

учащихся и  назначении ответственных лиц»
Для обеспечения безопасности перевозки учащихся в 2020-2021 учебном году  для сохранения

жизни и здоровья учеников во время движения  в школьном автобусе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию подвоза обучающихся в школу и обратно

заместителя директора по воспитательной работе  Мурзыкову М.П.

2. Утвердить должностную инструкцию сопровождающего школьный автобус, инструкцию

для учащихся при поездках на  школьном автобусе (Приложение 1, 2).

3. Назначить ответственными сопровождающими в автобусе учителей школы согласно

графика  (Приложение 3)

4. Ответственным за перевозку детей:

4.1. Изучить рекомендации Министерства транспорта РФ по организации перевозок детей,

положение об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусом, правила

организации специальных перевозок учащихся, федеральный закон о безопасности

дорожного движения, Инструкцию сопровождающего автобус.

4.2. Ознакомить обучающихся с Инструкцией для учащихся при поездках на  школьном

автобусе, провести с учениками инструктаж по технике безопасности с записью в

журнал регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в пути следования

автобуса туда и обратно, и в местах посадки и выхода из автобуса.

4.3. Документацию по подвозу детей содержать в надлежащем порядке: список детей,

график сопровождающих, журнал инструктажа по технике безопасности.

4.4. Ежедневно информировать ответственного за организацию подвоза о поведении

учащихся, о строгом соблюдении водителем мер безопасности, о численном составе

детей.

5. Классным руководителям довести до сведения родителей график движения школьного

автобуса.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

 Директор школы  _________________ Владимиров В.В..

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Дата Подпись
1 Андреева Л.В.

2 Мясников О.В.
3 Албутова Л.П.
4 Горелова Т.В.
5 Андреев А.Д.
6 Чугунова О.П.
7 Мурзыкова М.П.

Номер

документа

Дата

№    О/Д .09.2020

Приложение 1

График сопровождения,

обучающихся при подвозе на автобусе В ШКОЛУ

Время посадки

Населенный пункт Время

д. Каменный Брод с   7.16 – 7.19

с. Ембулатово С 7.29 – 7.32

С. Мокрая Савалеевка С 7.37- 7.40

Д. Протопопово С 7.44-7.47

Недели

Маршрут Сопровождающие

01.09.20 - 08.09.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Андреев А.Д.

8.09.20 – 15.09.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Чугунова О.П

15.09.20 – 22.09.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Мурзыкова М.П.

22.09.20 – 29.09.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Андреева Л.В.

29.09.20 – 06.10.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Мясников О.В.

06.10.20 – 13.10.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Албутова Л.П.

13.10.20 – 20.10.20  с. Камброд – Протопоповская СОШ Горелова Т.В.

20.10.20 – 27.10.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Андреев А.Д.

27.10.20 – 10.11.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Чугунова О.П

10.11.20 -17.11.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Мурзыкова М.П.

17.11.20 – 24.11.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Андреева Л.В.

24.11.20 – 01.12.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Мясников О.В.

01.12.20 – 08.12.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Албутова Л.П.

08.12.20 – 15.12.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Горелова Т.В.

15.12.20 – 22.12.20 с. Камброд – Протопоповская СОШ Андреев А.Д.

22.12.20 – 12.01.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Чугунова О.П

12.01.21 – 19.01.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Мурзыкова М.П.

19.01.21 - 26.01.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Андреева Л.В.

26.01.21 – 02.02.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Мясников О.В.

02.02.21 – 09.02.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Албутова Л.П.

09.02.21 – 16.02.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Горелова Т.В.

16.02.21 – 23.02.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Андреев А.Д.

23.02.21 – 02.03.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Чугунова О.П

02.03.21 – 09.03.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Мурзыкова М.П.

09.03.21 – 16.03.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Андреева Л.В.

16.03.21 – 31.03.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Мясников О.В.

31.03.21 – 06.04.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Албутова Л.П.

06.04.21 – 13.04.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Горелова Т.В.

13.04.21 – 20.04.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Андреев А.Д.

20.04.21 – 27.04.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Чугунова О.П

27.04.21 – 04.05.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Мурзыкова М.П.

04.05.21 – 11.05.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Андреева Л.В.

11.05.21 – 18.05.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Мясников О.В.

18.05.21 – 25.05.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Албутова Л.П.

25.05.21 – 31.05.21 с. Камброд – Протопоповская СОШ Горелова Т.В.

Приложение 2

График сопровождения,

обучающихся при подвозе на автобусе

ИЗ  ШКОЛЫ

Время посадки

Населенный пункт Время

МБОУ «Протопоповская

СОШ - д. Каменный Брод

с  14.25 – 14.35

Недели

Маршрут Сопровождающие

01.09.20 - 08.09.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд  Андреев А.Д.

8.09.20 – 15.09.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд  Чугунова О.П

15.09.20 – 22.09.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Мурзыкова М.П.

22.09.20 – 29.09.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Андреева Л.В.

29.09.20 – 06.10.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Мясников О.В.

06.10.20 – 13.10.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Албутова Л.П.

13.10.20 – 20.10.20  Протопоповская СОШ - с. Камброд Горелова Т.В.

20.10.20 – 27.10.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Андреев А.Д.

27.10.20 – 10.11.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Чугунова О.П

10.11.20 -17.11.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Мурзыкова М.П.

17.11.20 – 24.11.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Андреева Л.В.

24.11.20 – 01.12.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Мясников О.В.

01.12.20 – 08.12.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Албутова Л.П.

08.12.20 – 15.12.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Горелова Т.В.

15.12.20 – 22.12.20 Протопоповская СОШ - с. Камброд Андреев А.Д.

22.12.20 – 12.01.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Чугунова О.П

12.01.21 – 19.01.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Мурзыкова М.П.

19.01.21 - 26.01.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Андреева Л.В.

26.01.21 – 02.02.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Мясников О.В.

02.02.21 – 09.02.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Албутова Л.П.

09.02.21 – 16.02.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Горелова Т.В.

16.02.21 – 23.02.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Андреев А.Д.

23.02.21 – 02.03.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Чугунова О.П

02.03.21 – 09.03.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Мурзыкова М.П.

09.03.21 – 16.03.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Андреева Л.В.

16.03.21 – 31.03.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Мясников О.В.

31.03.21 – 06.04.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Албутова Л.П.

06.04.21 – 13.04.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Горелова Т.В.

13.04.21 – 20.04.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Андреев А.Д.

20.04.21 – 27.04.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Чугунова О.П

27.04.21 – 04.05.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Мурзыкова М.П.

04.05.21 – 11.05.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Андреева Л.В.

11.05.21 – 18.05.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Мясников О.В.

18.05.21 – 25.05.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Албутова Л.П.

25.05.21 – 31.05.21 Протопоповская СОШ - с. Камброд Горелова Т.В.

Приложение 3

Список учащихся МБОУ «Протопоповская СОШ»
(на автобус)

2020-2021 учебный год

№ ФИО

детей нуждающихся в подвозе

С какого населенного

пункта

В каком классе

учится

1 Гизатуллин  Динар Дамирович с. Камброд 2

2 Гизатуллина Залина Дамировна с. Камброд 5

3  Айзатуллина Аделя  Ильгизовна С. Камброд 11

4 Валеева Рания Рафаэлевна С. Камброд 11

5 Ярылкина Елизавета Олеговна с. Ембулатово 1

6 Никитина Ульяна Геннадьевна с.Ембулатово 3

7 Сурков Кирилл Равилевич с.Ембулатово 3

8 Павлова Анита Николаевна  с.Ембулатово 3

9 Егорова Вероника Андреевна с.Ембулатово 4

10 Баранков Сергей Иванович с.Ембулатово 5

11 Усанова Карина Георгиевна с.Ембулатово 5

12 Федотов Михаил Дмитриевич с.Ембулатово 7

13 Баранков Кирилл Иванович с.Ембулатово 8

14 Родионов Семѐн Сергеевич с. Мокрая Савалеевка 1

15 Степанов Дмитрий Александрович с. Мокрая Савалеевка 2

16 Липатов Павел Константинович с. Мокрая Савалеевка 4

17 Липина Дарья Андреевна с. Мокрая Савалеевка 3

18 Орлова Елизавета Алексеевна с. Мокрая Савалеевка 4

                          Директор школы  МБОУ

                             «Протопоповская СОШ»             _________________ Владимиров В.В.